
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1125 «О внесе
нии изменений в Закон Иркут
ской области «О межбюджет
ных трансфертах и нормативах 
отчислений доходов в местные 
бюджеты»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1125 «О внесе
нии изменений в Закон Иркутской области «О межбюджетных трансфер
тах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты» в 1 -м чтении.

2. Комитету по бюджету, ценообразованию, финансово-экономиче
скому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркут
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас
смотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  9 марта 2023 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТАХ И НОРМАТИВАХ 

ОТЧИСЛЕНИЙ ДОХОДОВ В МЕСТНЫЕ БЮДЖЕТЫ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 22 октября 2013 года № 74-03 
«О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные 
бюджеты» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, 
№ 2, т. 1; 2014, № 6, № 19; 2015, № 29, т. 1; 2016, № 45; 2017, № 55, т. 2; 2018, 
№ 64, т. 1, № 5; 2019, № 23; 2020, № 37, т. 1; 2021, № 40, № 46, № 47, т. 2; 
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 
7 ноября 2022 года) следующие изменения:

1) в статье 4:
в части 3:
в абзаце первом слова «наличие в местном бюджете (сводной 

бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на 
исполнение расходных обязательств муниципального образования Иркутской 
области, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в 
объеме, необходимом для их исполнения, включая размер планируемой к 
предоставлению из областного бюджета субсидии, а также» исключить;

абзацы третий, четвертый признать утратившими силу;
часть 7 дополнить пунктами 5, 6 следующего содержания:
5) увеличение бюджетных ассигнований резервного фонда 

Правительства Иркутской области в соответствии с абзацем четвертым 
части 5 настоящей статьи;

6) предоставление из федерального бюджета бюджету Иркутской 
области бюджетного кредита на финансовое обеспечение реализации 
инфраструктурных проектов.»;

2) абзацы седьмой, восьмой части 1 статьи 6 признать утратившими
силу;

3) в пункте 12 приложения 4:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«НП; = н п ”ДФЛ +  нп?схн + н п ?ифл + н п р  +  т ? сн +  H nfCH + 

НП?нвос, (11)»;

абзац четвертый признать утратившим силу.

http://www.pravo.gov.ru


2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«______»____________ 2023 года


